
1/3

kuryr 19. února 2023

Sny Klause Schwaba o „Velkém resetu“ porušují lidská
práva

infokuryr.cz/n/2023/02/19/sny-klause-schwaba-o-velkem-resetu-porusuji-lidska-prava23147

Mnoho lidí už slyšelo o plánech Světového ekonomického

fóra: “Vítejte v roce 2030: Nic nevlastním, nemám žádné

soukromí a život nikdy nebyl lepší.” Samozvaná elita

multimiliardářů a jejich nohsledů chce nejprve lidi

ožebračit a ožebračit a pak jim selektivně „přidělit“ to, co je

jejich narozením. Tyto plány WEF porušují lidská práva, a

jsou proto protiústavní.

Co je vlastně potřeba k tomu, aby se stal terčem Úřadu pro ochranu

ústavy? Co je potřeba k vyšetřování a zahájení řízení? V dobách, jako

jsou tyto, se stačí nedohodnout s vládou. Ve skutečnosti jsou

nepřáteli ústavy zcela odlišné skupiny lidí – a zdá se, že jsou spojenci

s vládami.

Světové ekonomické fórum chce zrušit soukromé vlastnictví (viz také

Cicero: Šťastný bez majetku ) – a to již v nadcházející dekádě. Tyto

plány jsou však v rozporu s lidskoprávní úmluvou, která má v

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/19/sny-klause-schwaba-o-velkem-resetu-porusuji-lidska-prava23147/
https://deutsche-wirtschafts-nachrichten.de/509657/Keine-Privatsphaere-und-kein-Eigentum-Die-Welt-im-Jahr-2030-nach-Wunsch-des-Weltwirtschaftsforums
https://www.cicero.de/wirtschaft/service-kapitalismus-eigentum-digitalisierung-weltwirtschaftsforum-un-agenda


2/3

Rakousku ústavní status – v Německu se do značné míry odráží v

základním zákoně .

Článek 17 Úmluvy o lidských právech (Všeobecná deklarace

lidských práv) definuje majetkovou záruku:

1. “Každá lidská bytost, sama nebo ve společenství s jinými, má

právo na majetek.”

2. “Nikdo nesmí být svévolně zbaven svého majetku.”

 
(Právo na vlastnictví bylo zakotveno již ve francouzské deklaraci

práv člověka a občana z roku 1789 jako „nedotknutelné a posvátné

právo“.)

Humanrights.ch

Platí i zákaz otroctví v článku 4. Protože člověk, který nic nevlastní, je

závislý na druhých a není tedy svobodný.

«Nikdo nesmí být držen v otroctví nebo nevolnictví; Otroctví a

obchod s otroky jsou zakázány ve všech formách.”

Humanrights.ch

Stejně vhodný je článek 12, ochrana sféry svobody jednotlivce.

„Nikdo nesmí být vystaven svévolnému zasahování do svého

soukromého života, rodiny, domova nebo korespondence ani

útokům na svou čest a povolání. Každý má právo na právní

ochranu proti takovým zásahům nebo útokům.“

Humanrights.ch

Zejména článek 12 byl již masivně změkčen, protože závislost státu

na sledování už nezná mezí, stejně jako šílenství s domovními

prohlídkami za účelem zastrašování a vzdělávání odpůrců

režimu. Ostatně tento odstavec podle vysvětlivek zahrnuje

i bezúhonnost (což vylučuje např. lékařské ošetření proti vůli

dotyčné osoby) .

https://www.bpb.de/kurz-knapp/lexika/pocket-politik/16436/grund-und-menschenrechte/
https://www.humanrights.ch/de/ipf/grundlagen/rechtsquellen-instrumente/aemr/artikel-17-aemr-eigentumsgarantie
https://www.humanrights.ch/de/ipf/grundlagen/rechtsquellen-instrumente/aemr/artikel-17-aemr-eigentumsgarantie
https://www.humanrights.ch/de/ipf/grundlagen/rechtsquellen-instrumente/aemr/artikel-17-aemr-eigentumsgarantie


3/3

Plány WEF jsou rovněž v rozporu s článkem 19: svoboda projevu a

informací, článkem 20: svoboda shromažďování a

sdružování. Žijeme v době, kdy se otevřeně diskutuje o cenzuře a

masivním omezování svobody shromažďování. Podporují to

především multimiliardáři, kteří si říkají filantropové. Na ochranu

svých zájmů požadují globální cenzuru – a už to prosazují

například na sociálních sítích. V čele tohoto úsilí stojí Světové

ekonomické fórum.

V Evropě také obvykle platí ECHR, Evropská úmluva o lidských

právech . Tím jsou upřesněna obecná lidská práva a blíže vysvětleny

rozměry jednotlivých bodů. I tam je zřejmé, že plány Světového

ekonomického fóra a plány Agendy OSN 2030 tato základní práva v

mnoha ohledech porušují.

Co se tedy musí stát, aby Úřad pro ochranu ústavy právně stíhal

organizace jako WEF, všechny členy a sympatizanty a zastavil zjevně

protiústavní aktivity? A jako poslední poznámka by se mělo zdát

velmi zvláštní, když nikdy demokraticky zvolená „elita“

přiletí soukromými letadly na luxusní místo, aby za

zavřenými dveřmi diskutovala o tom, jak zrušit soukromé

vlastnictví (jiných) po celém světě. To by mělo otevřít oči i

posledním pochybovačům.

ZDROJ

Sdílet:

 

 

https://www.bundeskanzleramt.gv.at/agenda/verfassung/grund-und-menschenrechte/europaeische-menschenrechtskonvention-europaratsuebereinkommen/schutz-menschrechte-grundfreiheiten-europa.html#:~:text=%C3%96sterreich%20trat%20der%20(Europ%C3%A4ischen)%20Konvention,zwischen%20den%20Mitgliedstaaten%20des%20Europarates.
https://report24.news/klaus-schwabs-traeume-vom-great-reset-sind-menschenrechtswidrig/

